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25 lutego 2026

Trwa konkurs “Przelewamy krew dla mieszkańców
województwa świętokrzyskiego”

Trwa II edycja konkursu pt. ,,Przelewamy krew dla mieszkańców województwa
świętokrzyskiego na lata 2026- 2027”, propagującego ideę honorowego
krwiodawstwa. Przypomnijmy, że inicjatywa Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego polega na prowadzeniu przez świętokrzyskie jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej kampanii wśród mieszkańców regionu na rzecz
honorowej zbiórki krwi. Każda osoba, która odda krew i przy tym wskaże konkretną
jednostkę OSP, przyczyni się do jej wygranej – nagrody otrzymają bowiem te
jednostki, na rzecz których zebrana zostanie największa ilość krwi. Łączna pula
nagród to aż 760 tys. zł! 

Konkurs ,,Przelewamy krew dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego na lata 2026-
2027” skierowany jest do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) z terenu
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województwa świętokrzyskiego. Jego celem jest rozwój honorowego krwiodawstwa wśród
strażaków ochotników, zwiększenie ilości pozyskiwanej krwi, aktywizacja lokalnych
środowisk strażackich do honorowego oddawania krwi oraz pozyskanie nowych
krwiodawców.

W/g danych na dzień 25 lutego br. w ramach II edycji konkursu na rzecz jednostek OSP w
województwie oddano ponad 544,5 litra krwi! Największą ilość tego bezcennego płynu, bo
aż 60,252 litra krwi oddano na rzecz OSP Ociesęki. 59,59 litra krwi honorowi krwiodawcy
oddali, zapisując przekazane donacje na rzecz OSP Przełaj w gminie Sędziszów. Dla
strażaków z Klubu HDK PCK – Zbludowice STRAŻACY KREWNIACY przekazano 55,8
litra krwi. Na kolejnych miejscach w konkursie znalazły się: OSP Sędziszów (42,75 litra
krwi), Ognisto-Czerwoni w Moskorzewie – OSP (35,55 litra oddanej krwi), OSP Drugnia
(23,504 litra krwi), Straż Życia przy OSP w Mikułowicach (22,95 litra krwi), OSP
Piekoszów (21,6 litra krwi), OSP Skalbmierz (19,745 litra krwi) oraz OSP Rytwiany
(19,564 litra krwi).

Jednostki OSP mogą uzyskać nagrody pieniężne w dwóch kategoriach: efektywność oraz
liczba nowych krwiodawców.

W kategorii “efektywność “główna nagroda wynosi 100 tysięcy złotych. Oprócz głównej
wygranej, Zarząd Województwa przygotował w tej kategorii również nagrodę za II miejsce –
40 tysięcy złotych oraz nagrodę za III miejsce – 20 tysięcy zł. Dodatkowo może zostać
przyznane do 10 równorzędnych nagród za II miejsce i do 10 równorzędnych nagród za III
miejsce.

W kategorii “nowi krwiodawcy” nagroda za I miejsce wynosi 30 tysięcy zł, za II – 20
tysięcy zł, a za III – 10 tysięcy zł.

Krew mogą oddawać wszyscy mieszkańcy regionu, w tym strażacy ochotnicy zrzeszeni w
ramach jednostki OSP, członkowie ich rodzin, a także osoby spoza województwa
świętokrzyskiego. Każdorazowo oddana krew przypisywana jest do indywidualnego numeru
identyfikacyjnego jednostki OSP. W ramach konkursu ocenie podlegać będzie ilość oddanej
krwi oraz liczba pozyskanych nowych krwiodawców w okresie do 30 września 2026 r.
przez daną jednostkę OSP. Wyniki zostaną ogłoszone podczas podsumowania konkursu,
połączonego z wręczeniem nagród laureatom w ramach obchodów Dni Honorowego
Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża (22-26 listopada 2026 r.).
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Więcej informacji o konkursie

https://www.swietokrzyskie.pro/category/urzad-marszalkowski/departamenty/departament-ochrony-zdrowia/

